

**Reparatia capitala a acoperisului  
cladirilor gradinitei de copii nr 4  
"Andries" din mun. Hincesti**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Reparatia capitala a acoperisului cladirilor gradinitei de copii nr 4 "Andries" din  
mun. Hincesti**

**Valoarea de deviz 1 998 174,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bloc A (Plansa 2)</b>				
		<b>1.1. Desfaceri</b>				
1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	168,000	14,89 13,84	2 501,05 2 324,65
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	286,000	6,84 6,39	1 955,22 1 826,52
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	44,000	10,87 10,64	478,24 468,34
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	55,000	5,12 4,97	281,45 273,20
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	12,000	25,84 25,55	310,14 306,54
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>5 526,10 5 199,25</b>
		<b>1.2. Acoperis</b>				

1	2	3	4	5	6	7
6	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,770	<u>1 815,66</u> 191,60	<u>1 398,06</u> 147,53
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,090	<u>4 422,31</u> 798,30	<u>18 087,25</u> 3 265,04
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,900	<u>4 868,03</u> 854,72	<u>4 381,23</u> 769,25
9	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	<u>1 056,11</u> 234,28	<u>2 112,22</u> 468,55
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	286,080	<u>163,72</u> 40,80	<u>46 838,22</u> 11 672,64
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	55,200	<u>143,68</u> 10,64	<u>7 931,11</u> 587,55
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,000	<u>151,90</u> 12,42	<u>2 430,34</u> 198,69
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	286,080	<u>38,46</u> 10,47	<u>11 002,64</u> 2 994,30
14	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	44,160	<u>477,35</u> 161,79	<u>21 079,71</u> 7 144,61
15	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2	6,600	<u>477,39</u> 161,79	<u>3 150,77</u> 1 067,81
16	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	61,800	<u>66,37</u> 44,35	<u>4 101,51</u> 2 740,83
17	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t	0,260	<u>11 698,81</u> 1 419,19	<u>3 041,69</u> 368,99

1	2	3	4	5	6	7
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t	0,210	11 699,29 1 419,19	2 456,85 298,03
19	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,470	793,62 259,00	373,00 121,73
20	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	46,000	72,45 7,45	3 332,74 342,74
21	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,160	211,31 30,16	1 724,31 246,09
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>133 441,65 32 434,38</b>
		<b>Total Bloc A (Plansa 2) Inclusiv salariu</b>				<b>138 967,75 37 633,63</b>
		<b>2. Bloc B (Plansa 4)  2.1. Desfaceri</b>				
22	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	168,000	14,89 13,84	2 501,05 2 324,65
23	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	323,000	6,84 6,39	2 208,15 2 062,80
24	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	48,000	10,87 10,64	521,72 510,92
25	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,000	5,12 4,97	307,03 298,03
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza,	m2	323,000	25,85 25,55	8 348,12 8 251,22

1	2	3	4	5	6	7
		stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile				
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>13 886,07 13 447,62</b>
		<b>2.2. Acoperis</b>				
27	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,770	1 815,66 191,60	1 398,06 147,53
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,780	4 422,01 798,30	21 137,20 3 815,88
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,070	4 866,75 854,74	5 207,42 914,57
30	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	1 056,11 234,28	2 112,22 468,55
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	323,410	163,72 40,80	52 950,09 13 195,79
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	60,000	143,68 10,64	8 620,81 638,64
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,200	151,90 12,42	4 131,57 337,77
34	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	323,410	38,46 10,47	12 437,28 3 385,00
35	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	48,000	477,39 161,79	22 914,66 7 765,86
36	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2	6,600	477,39 161,79	3 150,77 1 067,81
37	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de	m2	54,600	66,37 44,35	3 623,68 2 421,51

1	2	3	4	5	6	7
		ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite				
38	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t	0,260	11 698,81 1 419,19	3 041,69 368,99
39	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t	0,210	11 699,29 1 419,19	2 456,85 298,03
40	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,470	793,62 259,00	373,00 121,73
41	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	46,000	72,45 7,45	3 332,74 342,74
42	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,310	211,33 30,16	1 756,12 250,63
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>148 644,16 35 541,03</b>
		<b>Total Bloc B (Plansa 4) Inclusiv salariu</b>				<b>162 530,23 48 988,65</b>
		<b>3. Bloc C (Plansa 8)</b>				
		<b>3.1. Desfaceri</b>				
43	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	480,000	14,89 13,84	7 145,85 6 641,85
44	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	700,900	6,84 6,39	4 791,63 4 476,22
45	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2	60,960	10,87 10,64	662,57 648,86

1	2	3	4	5	6	7
		streasinile infundate sau aparente				
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	101,000	5,12 4,97	516,83 501,68
47	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	700,000	25,85 25,55	18 091,92 17 881,92
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>31 208,80 30 150,53</b>
		<b>3.2. Acoperis</b>				
48	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,940	1 817,16 191,59	3 525,30 371,69
49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	6,950	4 422,32 798,31	30 735,12 5 548,22
50	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,020	4 868,03 854,71	29 305,52 5 145,38
51	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	800,900	163,72 40,80	131 126,81 32 678,32
52	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	101,600	143,68 10,64	14 597,96 1 081,43
53	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	38,000	151,90 12,42	5 772,06 471,88
54	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	800,900	38,46 10,47	30 800,94 8 382,69
55	CE31D	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m	m2	60,960	477,36 161,79	29 099,83 9 862,66
56	CN16A	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de	m2	60,960	66,37 44,35	4 045,79 2 703,58

1	2	3	4	5	6	7
		ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite				
57	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	90,000	72,45 7,45	6 520,57 670,57
58	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	18,730	211,31 30,16	3 957,80 564,88
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>289 487,70 67 481,30</b>
		<b>Total Bloc C (Plansa 8) Inclusiv salariu</b>				<b>320 696,50 97 631,83</b>
		<b>4. Bloc D (Plansa 9)</b>				
		<b>4.1. Desfaceri</b>				
59	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	153,600	14,89 13,84	2 286,67 2 125,39
60	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	303,700	6,84 6,39	2 076,21 1 939,54
61	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	48,000	10,87 10,64	521,72 510,92
62	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,000	5,12 4,97	307,03 298,03
63	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	303,700	25,85 25,55	7 849,31 7 758,20
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>13 040,94 12 632,08</b>
		<b>4.2. Acoperis</b>				
64	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,770	1 815,66 191,60	1 398,06 147,53
65	CE40A	Montarea elementelor scheletului	m3	3,760	4 422,22	16 627,53

1	2	3	4	5	6	7
		din grinzi (bare) cu tratament antiseptic			798,30	3 001,61
66	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,850	4 868,89 854,72	9 007,45 1 581,24
67	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	1 056,11 234,28	2 112,22 468,55
68	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	303,700	163,72 40,80	49 723,07 12 391,57
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	57,600	143,68 10,64	8 276,05 613,09
70	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,200	151,90 12,42	4 131,57 337,77
71	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	303,700	38,45 10,47	11 677,91 3 178,69
72	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	46,080	477,40 161,79	21 998,68 7 455,24
73	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2	6,600	477,39 161,79	3 150,77 1 067,81
74	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	52,680	66,37 44,35	3 496,27 2 336,36
75	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t	0,260	11 698,81 1 419,19	3 041,69 368,99
76	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t	0,210	11 699,29 1 419,19	2 456,85 298,03



1	2	3	4	5	6	7
		usoare Scara				
77	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,470	793,62 259,00	373,00 121,73
78	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	48,000	72,45 7,45	3 477,64 357,64
79	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,970	211,31 30,16	1 895,46 270,54
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>142 844,22 33 996,39</b>
		<b>Total Bloc D (Plansa 9) Inclusiv salariu</b>				<b>155 885,16 46 628,47</b>
		<b>5. Bloc E (Plansa 11) 5.1. Desfaceri</b>				
80	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	151,040	14,89 13,84	2 248,53 2 089,94
81	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	283,980	6,84 6,39	1 941,38 1 813,60
82	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	48,000	10,87 10,64	521,72 510,92
83	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,000	5,12 4,97	307,03 298,03
84	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	283,980	25,85 25,55	7 339,66 7 254,46
		<b>Total Desfaceri</b>				<b>12 358,32</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>11 966,95</b>
		<b>5.2. Acoperis</b>				
85	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,770	<u>1 815,66</u> 191,60	<u>1 398,06</u> 147,53
86	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,570	<u>4 421,69</u> 798,29	<u>15 785,43</u> 2 849,90
87	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,800	<u>4 868,02</u> 854,71	<u>8 762,43</u> 1 538,48
88	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	<u>1 056,11</u> 234,28	<u>2 112,22</u> 468,55
89	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	283,980	<u>163,72</u> 40,80	<u>46 494,40</u> 11 586,95
90	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	57,200	<u>143,68</u> 10,64	<u>8 218,48</u> 608,84
91	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,200	<u>151,90</u> 12,42	<u>4 131,57</u> 337,77
92	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	283,980	<u>38,46</u> 10,47	<u>10 921,45</u> 2 972,34
93	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	45,760	<u>477,35</u> 161,79	<u>21 843,53</u> 7 403,48
94	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2	6,600	<u>477,39</u> 161,79	<u>3 150,77</u> 1 067,81
95	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	52,360	<u>66,37</u> 44,35	<u>3 475,02</u> 2 322,17
96	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate	t	0,260	<u>11 698,81</u> 1 419,19	<u>3 041,69</u> 368,99

1	2	3	4	5	6	7
		complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie				
97	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t	0,210	11 699,29 1 419,19	2 456,85 298,03
98	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,470	793,62 259,00	373,00 121,73
99	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	48,000	72,45 7,45	3 477,64 357,64
100	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,510	211,31 30,16	1 798,25 256,63
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>137 440,79 32 706,84</b>
		<b>Total Bloc E (Plansa 11) Inclusiv salariu</b>				<b>149 799,11 44 673,79</b>
		<b>6. Bloc F (Plansa 13) 6.1. Desfaceri</b>				
101	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	153,600	14,89 13,84	2 286,67 2 125,39
102	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	303,700	6,84 6,39	2 076,21 1 939,54
103	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	48,000	10,87 10,64	521,72 510,92
104	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,000	5,12 4,97	307,03 298,03

1	2	3	4	5	6	7
105	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	303,700	25,85 25,55	7 849,31 7 758,20
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>13 040,94 12 632,08</b>
		<b>6.2. Acoperis</b>				
106	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,770	1 815,66 191,60	1 398,06 147,53
107	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,760	4 422,22 798,30	16 627,53 3 001,61
108	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,850	4 868,89 854,72	9 007,45 1 581,24
109	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	1 056,11 234,28	2 112,22 468,55
110	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	303,700	163,72 40,80	49 723,07 12 391,57
111	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	57,600	143,68 10,64	8 276,05 613,09
112	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,200	151,90 12,42	4 131,57 337,77
113	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	303,700	38,45 10,47	11 677,91 3 178,69
114	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	46,080	477,40 161,79	21 998,68 7 455,24
115	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2	6,600	477,39 161,79	3 150,77 1 067,81

1	2	3	4	5	6	7
116	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	52,680	66,37 44,35	3 496,27 2 336,36
117	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t	0,260	11 698,81 1 419,19	3 041,69 368,99
118	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t	0,210	11 699,29 1 419,19	2 456,85 298,03
119	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,470	793,62 259,00	373,00 121,73
120	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	48,000	72,45 7,45	3 477,64 357,64
121	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,970	211,31 30,16	1 895,46 270,54
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>142 844,22 33 996,39</b>
		<b>Total Bloc F (Plansa 13) Inclusiv salariu</b>				<b>155 885,16 46 628,47</b>
		<b>7. Bloc K (Plansa 15) 7.1. Desfaceri</b>				
122	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	151,040	14,89 13,84	2 248,53 2 089,94
123	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	283,980	6,84 6,39	1 941,38 1 813,60

1	2	3	4	5	6	7
124	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	48,000	10,87 10,64	521,72 510,92
125	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,000	5,12 4,97	307,03 298,03
126	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	283,980	25,85 25,55	7 339,66 7 254,46
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>12 358,32 11 966,95</b>
		<b>7.2. Acoperis</b>				
127	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,770	1 815,66 191,60	1 398,06 147,53
128	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,570	4 421,69 798,29	15 785,43 2 849,90
129	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,800	4 868,02 854,71	8 762,43 1 538,48
130	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	1 056,11 234,28	2 112,22 468,55
131	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	283,980	163,72 40,80	46 494,40 11 586,95
132	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	57,200	143,68 10,64	8 218,48 608,84
133	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,200	151,90 12,42	4 131,57 337,77
134	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	283,980	38,46 10,47	10 921,45 2 972,34
135	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o	m2	45,760	477,35 161,79	21 843,53 7 403,48

1	2	3	4	5	6	7
		parte, cu latimea medie de 0,4 m				
136	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2	6,600	477,39 161,79	3 150,77 1 067,81
137	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	52,360	66,37 44,35	3 475,02 2 322,17
138	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t	0,260	11 698,81 1 419,19	3 041,69 368,99
139	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t	0,210	11 699,29 1 419,19	2 456,85 298,03
140	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,470	793,62 259,00	373,00 121,73
141	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	48,000	72,45 7,45	3 477,64 357,64
142	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,510	211,31 30,16	1 798,25 256,63
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>137 440,79 32 706,84</b>
		<b>Total Bloc K (Plansa 15) Inclusiv salariu</b>				<b>149 799,11 44 673,79</b>
		<b>8. Blocurile SC1,SC2,Sc3 casa scarilor (Plansa 17,18)</b>				
		<b>8.1. Desfaceri</b>				
143	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu	m2	75,240	14,89 13,84	1 120,10 1 041,09

1	2	3	4	5	6	7
		desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate				
144	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	179,280	<u>6,84</u> 6,39	<u>1 225,61</u> 1 144,94
145	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	8,320	<u>10,87</u> 10,64	<u>90,44</u> 88,56
146	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	19,000	<u>5,12</u> 4,97	<u>97,23</u> 94,38
147	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	179,280	<u>25,85</u> 25,55	<u>4 633,61</u> 4 579,82
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>7 166,99</b> <b>6 948,79</b>
		<b>8.2. Acoperis</b>				
148	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,120	<u>1 816,67</u> 191,58	<u>218,00</u> 22,99
149	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,190	<u>4 867,30</u> 854,71	<u>10 659,39</u> 1 871,81
150	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	179,280	<u>163,72</u> 40,80	<u>29 352,50</u> 7 314,98
151	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	<u>143,68</u> 10,64	<u>3 448,33</u> 255,46
152	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,200	<u>151,90</u> 12,42	<u>4 131,57</u> 337,77
153	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	179,280	<u>38,46</u> 10,47	<u>6 894,87</u> 1 876,46
154	CE31D	Streasina infundata, cu console	m2	15,880	<u>477,43</u>	<u>7 581,53</u>



1	2	3	4	5	6	7
		aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m			161,79	2 569,21
155	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	15,880	66,37 44,35	1 053,94 704,28
156	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m	15,000	72,45 7,45	1 086,76 111,76
157	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,170	211,29 30,15	881,08 125,74
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>65 307,97 15 190,46</b>
		<b>Total Blocurile SC1,SC2,Sc3 casa scarilor (Plansa 17,18) Inclusiv salariu</b>				<b>72 474,96 22 139,25</b>
		<b>9. Galereele G1,G4,G6 (Plansa 18,21)</b>				
		<b>9.1. Desfaceri</b>				
158	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	48,000	14,89 13,84	714,58 664,18
159	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	59,250	6,84 6,39	405,01 378,36
160	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	59,250	25,85 25,55	1 531,36 1 513,58
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>2 650,95 2 556,12</b>
		<b>9.2. Acoperis</b>				
161	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,960	4 871,18 854,74	4 676,33 820,55
162	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	59,250	163,72	9 700,65

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)			40,80	2 417,50
163	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	59,250	38,47 10,47	2 279,64 620,12
164	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,890	211,26 30,15	399,28 56,98
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>17 055,90 3 915,15</b>
		<b>Total Galereele G1,G4,G6 (Plansa 18,21) Inclusiv salariu</b>				<b>19 706,85 6 471,27</b>
		<b>10. Galereele G2,G3 (Plansa 19,20) 10.1. Desfaceri</b>				
165	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	68,800	14,89 13,84	1 024,24 952,00
166	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	84,620	6,84 6,39	578,53 540,44
167	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	84,620	25,85 25,55	2 187,04 2 161,66
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>3 789,81 3 654,10</b>
		<b>10.2. Acoperis</b>				
168	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,420	4 868,04 854,72	6 912,61 1 213,70
169	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru	m2	84,620	163,72 40,80	13 854,38 3 452,67

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)				
170	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	84,620	38,45 10,47	3 253,40 885,69
171	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,360	211,31 30,16	498,69 71,17
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>24 519,08 5 623,23</b>
		<b>Total Galereele G2,G3 (Plansa 19,20) Inclusiv salariu</b>				<b>28 308,89 9 277,33</b>
		<b>11. Galereele G5 (Plansa 22) 11.1. Desfaceri</b>				
172	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	30,400	14,89 13,84	452,58 420,66
173	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	88,000	6,84 6,39	601,60 562,00
174	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	88,000	25,85 25,55	2 274,42 2 248,02
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>3 328,60 3 230,68</b>
		<b>11.2. Acoperis</b>				
175	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,050	4 867,26 854,72	9 977,89 1 752,18
176	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	88,000	163,72 40,80	14 407,74 3 590,58

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab)				
177	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	88,000	38,46 10,47	3 384,18 921,06
178	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,020	211,27 30,16	638,03 91,08
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>28 407,84 6 354,90</b>
		<b>Total Galereele G5 (Plansa 22) Inclusiv salariu</b>				<b>31 736,44 9 585,58</b>
		<b>12. Galereele G7 (Plansa 23)</b>				
		<b>12.1. Desfaceri</b>				
179	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	48,000	14,89 13,84	714,58 664,18
180	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	61,000	6,84 6,39	417,03 389,58
181	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	61,000	25,85 25,55	1 576,58 1 558,28
		<b>Total Desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>2 708,19 2 612,04</b>
		<b>12.2. Acoperis</b>				
182	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,190	4 866,71 854,71	5 791,38 1 017,11
183	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	61,000	163,72 40,80	9 987,14 2 488,92

1	2	3	4	5	6	7
184	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	61,000	38,48 10,47	2 347,35 638,46
185	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,860	211,26 30,16	392,95 56,09
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>18 518,82 4 200,58</b>
		<b>Total Galereele G7 (Plansa 23) Inclusiv salariu</b>				<b>21 227,01 6 812,62</b>

	Total	lei	1 407 017,17
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	94 757,55
	Transportarea materialelor	2,00 %	19 472,52
	Cheltuieli de regie	5,86 %	89 145,09
	Beneficiu de deviz	3,40 %	54 753,34
	Total	100,00 +	1 665 145,67
	TVA	20,00 %	333 029,13
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 998 174,80 421 144,68</b>

Intocmit

SC Megacon Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a acoperisului  
cladirilor gradinitei de copii nr 4  
"Andries" din mun. Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Reparatia capitala a acoperisului cladirilor gradinitei de copii nr 4 "Andries" din  
mun. Hincesti**

**Valoarea de deviz 1 998 174,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	23,539	35,48	835,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	29,929	35,48	1 061,91
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	793,959	35,48	28 169,68
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 296,375	35,48	81 475,40
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1 189,668	35,48	42 209,42
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	524,736	35,48	18 617,64
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,890	35,48	138,01
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3 977,704	35,48	141 128,95
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	98,700	35,48	3 501,90
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	73,910	35,48	2 622,35
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 780,420	35,48	98 649,31
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,084	35,48	2 734,95
<b>Total manopera</b>						<b>421 144,68</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	19,196	20,47	392,94
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	48,399	18,00	871,19
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,488	5,60	159,55
4.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,720	3 000,00	2 160,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	25,993	3 000,00	77 979,00
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	15,689	3 000,00	47 067,00
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	3,657	3 000,00	10 971,00
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	19,175	3 000,00	57 525,00
9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,720	3 000,00	2 160,00
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	1,200	3 000,00	3 600,00
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	17,653	3 000,00	52 959,00
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,307	3 000,00	921,00

13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	29,732	3 000,00	89 196,00
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	3,695	3 000,00	11 085,00
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 000,00	3,00
16.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	2 745,960	7,50	20 594,70
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	141,882	18,00	2 553,89
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,067	14,00	112,95
19.	2320166200676	White spirit	kg	3,720	18,00	66,96
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	83,460	14,00	1 168,44
21.	23203226000361	Gudron	kg	78,639	22,00	1 730,04
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,282	8,33	2,34
23.	2413217300010	Cleme	buc	110,772	24,15	2 675,15
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,186	14,75	2,76
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	137,021	18,00	2 466,37
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	145,197	41,66	6 048,90
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	1,002	41,66	41,75
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	559,182	18,00	10 065,29
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	80,664	15,00	1 209,96
30.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	24,252	41,55	1 007,70
31.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	160,540	12,00	1 926,49
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 631,920	3,50	9 211,72
33.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	321,080	65,00	20 870,19
34.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,605	705,00	1 131,56
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	96,903	23,33	2 260,75
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	257,496	2,60	669,51
37.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	6,000	15,00	90,00
38.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	122,274	15,00	1 834,14
39.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1 605,398	12,50	20 067,49
40.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	3 692,416	85,83	316 920,07
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	128,431	85,00	10 916,62
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	232,620	46,11	10 726,10
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass $d=100$ mm	m	508,737	39,16	19 922,14
44.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci $D = 6,3 - 6,5$ mm (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5$ мм)	kg	101,179	13,50	1 365,91
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,640	14,50	81,78
46.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 876,400	10,00	28 764,00
47.	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	389,000	65,00	25 285,00
48.	2862306829942	Perie de sirma	buc	5,358	45,00	241,14
49.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	48,000	15,00	720,00
50.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	12,000	45,00	540,00
51.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	981,432	14,50	14 230,76
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	543,475	17,00	9 239,07
53.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,272	30,00	38,16
54.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	18,330	0,75	13,74
55.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	228,600	22,00	5 029,20
56.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	55,386	85,83	4 753,80
57.	2874115837745	Suruburi	buc	4 845,120	0,55	2 664,81
58.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	18,330	0,35	6,42
59.	2874115883700	Saiba M 20	buc	18,330	0,35	6,42
60.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	274,560	17,00	4 667,53

61.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	103,839	29,16	3 027,92
62.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	96,903	152,50	14 777,72
63.	28752740000502	Cot burlan	buc	110,772	54,16	5 999,43
64.	28752740000503	Cot de capat	buc	55,386	51,66	2 861,22
65.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	55,386	29,16	1 615,03
66.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	96,903	51,66	5 006,02
67.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	678,315	24,17	16 394,88
68.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	28 897,156	0,10	2 889,73
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,272	1,98	2,52
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,941	20,47	60,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>973 626,07</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,419	166,67	69,84
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	9,355	166,67	1 559,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	212,721	15,00	3 190,82
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	58,401	15,00	876,02
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,672	166,67	445,32
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	7,011	25,00	175,25
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	269,065	15,00	4 035,97
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	5,009	125,00	626,13
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	20,224	45,00	910,09
10.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,920	45,00	86,40
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,426	166,67	70,98
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,002	200,00	200,40
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>12 246,42</b>

Total	lei	1 407 017,17
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	94 757,55
Transportarea materialelor	2,00 %	19 472,52
Cheltuieli de regie	5,86 %	89 145,09
Beneficiu de deviz	3,40 %	54 753,34
Total	100,00 +	1 665 145,67
TVA	20,00 %	333 029,13

**Total deviz:**

**1 998 174,  
80**

Intocmit

SC Megacon Service SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Reparatia capitala a acoperisului  
cladirilor gradinitei de copii nr 4 "Andries" din  
mun. Hincesti

**Investitor** Primaria mun.Hincesti

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bloc A (Plansa 2)</b>				
		<b>1.1. Desfaceri</b>				
1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87 10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,84 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>1.2. Acoperis</b>				
6	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 815,66 191,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	158,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,62
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	169,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,66
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 422,31 798,30

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,48	718,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,48	79,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,07
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,22
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,15
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	24,98
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 868,03 854,72
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,51
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
9	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 056,11 234,28
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,48	211,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,48	22,46
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	45,00	45,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	15,00	7,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,00	23,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	166,67	18,34
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	45,00	7,20
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68 10,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100mm	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,41
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90
						12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,46
						10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,35
						161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	119,97
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	134,99
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2			477,39
						161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
16	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37
						44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
17	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t			11 698,81
						1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Prulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,88
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	0,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,00
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t			11 699,29 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,86
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,81
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,38
19	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			793,62 259,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	35,48	259,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	41,55	357,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,60	51,49
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	45,00	85,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,60	16,53
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	18,00	23,74
20	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,31 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		<b>2. Bloc B (Plansa 4)</b>				
		<b>2.1. Desfaceri</b>				
22	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
23	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
24	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87 10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
25	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>2.2. Acoperis</b>				
27	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 815,66 191,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	158,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,62
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	169,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,66
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 422,01 798,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,48	718,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,48	79,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,13
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 789,75
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,25
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 866,75 854,74
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,51
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	479,44
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	179,44
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 489,72
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,71
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,07
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,81
30	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 056,11 234,28
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,48	211,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,48	22,46

1	2	3	4	5	6	7
	28631463108081	Balamale (petli)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	45,00	45,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	15,00	7,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,00	23,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	166,67	18,34
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	45,00	7,20
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68 10,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100mm	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,41
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90 12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
34	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,46 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
35	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,39 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
36	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,39 161,79

1	2	3	4	5	6	7
		Frantoane				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
37	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37 44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
38	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t			11 698,81 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,88
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	0,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,00
39	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t			11 699,29 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,86
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,81
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,38
40	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			793,62 259,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	35,48	259,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	41,55	357,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,60	51,49
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	45,00	85,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,60	16,53
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	18,00	23,74
41	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
42	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,33 30,16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,41
		<b>3. Bloc C (Plansa 8)</b>				
		<b>3.1. Desfaceri</b>				
43	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 ----- 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
44	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 ----- 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
45	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87 ----- 10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	15,00	0,22
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12 ----- 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
47	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 ----- 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>3.2. Acoperis</b>				
48	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 817,16 ----- 191,59
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	158,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,64
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	169,35
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,67
49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 422,32 ----- 798,31
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,48	718,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,48	79,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,22
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,22
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	14,50	49,30



1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	24,99
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
50	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 868,03 854,71
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	479,90
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	179,90
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
51	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
52	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68 10,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100mm	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
53	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90 12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
54	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,46 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
55	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,36 ----- 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	119,98
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	134,99
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
56	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37 ----- 44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
57	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45 ----- 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
58	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,31 ----- 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		<b>4. Bloc D (Plansa 9)</b>				
		<b>4.1. Desfaceri</b>				
59	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 ----- 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
60	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 ----- 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
61	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87 ----- 10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
62	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12 ----- 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
63	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 <hr/> 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>4.2. Acoperis</b>				
64	CD50A	Zidarie din caramida simplă, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu înălțimea pînă la 4 m	m3			1 815,66 <hr/> 191,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	158,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,62
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	169,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,66
65	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 422,22 <hr/> 798,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,48	718,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,48	79,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,32
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,16
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	3 000,00	359,84
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
66	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 868,89 <hr/> 854,72
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,52
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,81
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (каганка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,04
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
67	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 056,11 <hr/> 234,28
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,48	211,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,48	22,46
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	45,00	45,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) b=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	15,00	7,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,00	23,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	166,67	18,34
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	45,00	7,20
68	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
69	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68 10,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100mm	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
70	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90 12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
71	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,45 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
72	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,40 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	119,99
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,03
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
73	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2			477,39 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
74	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37 44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
75	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t			11 698,81 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,88
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	0,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,00
76	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t			11 699,29 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,86
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,81
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,38
77	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			793,62 259,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	35,48	259,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	41,55	357,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,60	51,49
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	45,00	85,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,60	16,53
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	18,00	23,74
78	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
79	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,31 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,41

1	2	3	4	5	6	7
		<b>5. Bloc E (Plansa 11)</b>				
		<b>5.1. Desfaceri</b>				
80	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 ----- 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
81	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 ----- 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
82	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87 ----- 10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
83	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12 ----- 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
84	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 ----- 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>5.2. Acoperis</b>				
85	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 815,66 ----- 191,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	158,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,62
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	169,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,66
86	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 421,69 ----- 798,29
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,48	718,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,48	79,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,25
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 789,92
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	359,66
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	24,98
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75

1	2	3	4	5	6	7
87	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 868,02 854,71
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,51
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
88	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 056,11 234,28
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,48	211,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,48	22,46
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	45,00	45,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	15,00	7,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,00	23,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	166,67	18,34
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	45,00	7,20
89	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
90	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68 10,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100mm	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,41
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
91	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90 12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
92	CE30A	Astereala le inelivitori sau doliile inelivitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,46 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
93	CE31D	Streasina infundata, cu casete aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,35 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	119,97
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	134,99
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
94	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2			477,39 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
95	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37 44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
96	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t			11 698,81 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,88
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	0,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,00
97	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t			11 699,29 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,86
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,81
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,90



1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,38
98	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			793,62 259,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	35,48	259,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	41,55	357,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,60	51,49
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	45,00	85,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,60	16,53
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	18,00	23,74
99	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
100	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,31 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		<b>6. Bloc F (Plansa 13)</b>				
		<b>6.1. Desfaceri</b>				
101	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
102	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
103	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87 10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	15,00	0,23
104	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
105	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>6.2. Acoperis</b>				

1	2	3	4	5	6	7
106	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 815,66 ----- 191,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	158,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,62
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	169,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,66
107	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 422,22 ----- 798,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,48	718,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,48	79,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,32
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,16
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	359,84
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
108	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 868,89 ----- 854,72
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,52
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,81
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,04
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
109	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 056,11 ----- 234,28
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,48	211,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,48	22,46
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	45,00	45,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	15,00	7,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,00	23,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	166,67	18,34
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	45,00	7,20
110	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 ----- 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
111	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68
						10,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100MM	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
112	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90
						12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
113	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,45
						10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
114	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,40
						161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	119,99
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,03
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
115	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2			477,39
						161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
116	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37
						44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
117	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t			11 698,81 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,88
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	0,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,00
118	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t			11 699,29 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,86
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,81
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,38
119	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			793,62 259,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	35,48	259,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	41,55	357,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,60	51,49
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	45,00	85,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,60	16,53
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	18,00	23,74
120	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
121	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,31 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,41
		<b>7. Bloc K (Plansa 15)</b>				
		<b>7.1. Desfaceri</b>				
122	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 13,84

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
123	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 ----- 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
124	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87 ----- 10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
125	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12 ----- 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
126	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 ----- 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>7.2. Acoperis</b>				
127	CD50A	Zidarie din caramida simplă, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 815,66 ----- 191,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	158,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,62
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	169,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,66
128	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 421,69 ----- 798,29
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,48	718,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,48	79,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,00	165,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,25
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 789,92
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	359,66
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	24,98
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
129	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 868,02 ----- 854,71
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,51
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40

1	2	3	4	5	6	7
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
130	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 056,11 ----- 234,28
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	35,48	211,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	35,48	22,46
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	45,00	45,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnaiei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластики) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44мм calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	15,00	7,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	17,00	23,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	166,67	18,34
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	45,00	7,20
131	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 ----- 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
132	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68 ----- 10,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass д=100мм	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,41
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
133	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90 ----- 12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
134	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,46 ----- 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
135	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,35 ----- 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	119,97
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	134,99
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
136	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Frantoane	m2			477,39 ----- 161,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
137	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37 ----- 44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
138	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Bariera de protectie	t			11 698,81 ----- 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,88
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	0,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,00
139	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Scara	t			11 699,29 ----- 1 419,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	35,48	1 241,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	35,48	177,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,57
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,75	4,86
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,75	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,33	0,81
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,98	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	166,67	25,38
140	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			793,62 ----- 259,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	35,48	259,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	41,55	357,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,60	51,49

1	2	3	4	5	6	7
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	45,00	85,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,60	16,53
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	18,00	23,74
141	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45
						7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
142	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,31
						30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		<b>8. Blocurile SC1,SC2,Sc3 casa scarilor (Plansa 17,18)</b>				
		<b>8.1. Desfaceri</b>				
143	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89
						13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
144	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84
						6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
145	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			10,87
						10,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	35,48	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,48	5,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	15,00	0,23
146	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,12
						4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,48	1,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
147	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85
						25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>8.2. Acoperis</b>				
148	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 816,67
						191,58
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	35,48	159,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	35,48	32,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	705,00	170,42



1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,47	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	166,67	66,67
149	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 867,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,51
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	479,45
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	179,45
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,41
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	24,96
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lantern de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,81
150	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
151	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			143,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,48	10,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass $d=100$ mm	m	1,0500	39,16	42,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,33	4,81
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	51,66	10,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	152,50	31,41
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
152	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,48	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	46,11	49,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,16	27,62
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,15	12,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,83	21,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	51,66	13,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
153	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
154	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			477,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	35,48	2,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	35,48	145,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,48	14,19
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 000,00	119,96
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 000,00	135,08
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	7,50	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	17,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
155	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,37 44,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	35,48	44,35
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	41,66	15,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,00	3,00
156	CL17B	Montarea opritorilor de zapada	m			72,45 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,48	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,48	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,48	0,35
	28112363098003	Confectii metalice diverse -Opritori de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
157	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,29 30,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,15
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	1212117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,49
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
		<b>9. Galereele G1,G4,G6 (Plansa 18,21)</b>				
		<b>9.1. Desfaceri</b>				
158	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
159	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
160	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>9.2. Acoperis</b>				
161	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 871,18 854,74
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,52
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	481,25
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm,	m3	0,0600	3 000,00	181,25

1	2	3	4	5	6	7
		calit, a II a				
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,63
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,14
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,71
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	18,00	35,29
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,78
162	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
163	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,47 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0085	3 000,00	25,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
164	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,26 30,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,15
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,51
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,79
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,43
		<b>10. Galereele G2,G3 (Plansa 19,20)</b>				
		<b>10.1. Desfaceri</b>				
165	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
166	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
167	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<b>10.2. Acoperis</b>				
168	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 868,04 ----- 854,72
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	479,58
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	179,58
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,85
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,27
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Dружба, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
169	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 ----- 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
170	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,45 ----- 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
171	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,31 ----- 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,85
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,37
		<b>11. Galereele G5 (Plansa 22)</b>				
		<b>11.1. Desfaceri</b>				
172	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			14,89 ----- 13,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	15,00	1,05
173	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 ----- 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
174	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 ----- 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>11.2. Acoperis</b>				
175	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 867,26 ----- 854,72
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,52
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 489,27
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	24,96
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
176	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 ----- 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
177	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,46 ----- 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
178	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,27 ----- 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,83
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,49
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,38
		<b>12. Galereele G7 (Plansa 23)</b>				
		<b>12.1. Desfaceri</b>				
179	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor	m2			14,89 ----- 13,84

1	2	3	4	5	6	7
		rezultate				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	35,48	9,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,48	3,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
180	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,84 6,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,48	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,48	3,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
181	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,85 25,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,48	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,48	12,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>12.2. Acoperis</b>				
182	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 866,71 854,71
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,48	769,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,48	85,51
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	478,99
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	178,99
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	166,67	24,93
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,82
183	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			163,72 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,48	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,48	8,87
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,83	103,64
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
184	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			38,48 10,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	35,48	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,48	2,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 000,00	25,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
185	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			211,26 30,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,48	30,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,47	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,66	0,49
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	166,67	0,81
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,37

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SC Megacon Service SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria mun.Hincesti**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## FORMULARUL F 3.3

### OFERTĂ

Către: **Primaria mun.Hincesti**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **director Ceresau Ghenadie** reprezentanți ai ofertantului **SC „Megacon Service”SRL**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

**Reparația capiatla a acoperisurilor cladirilor la gradinita de copii nr.4 „Andries” din mun. Hincesti**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de

**1665145.67 lei ( un milion sase sute saizeci si cinci mii una suta patruzeci si cinci lei 67 bani)**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum

**333029.13 lei ( trei sute treizeci si trei mii douazeci si noua lei 13bani)**

(suma în litere și în cifre)

pentru suma inclusiv cu TVA de

**1 998 174.80 (un milion noua sute nouazeci si opt mii una suta saptezeci si patru lei 80 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **6 luni**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 06.06.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

**nu depunem ofertă alternativă.**

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

**Data 06.05.2019**

**Ceresau Ghenadie**, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC „Megacon Service”SRL**

(denumirea/numele ofertantului)



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0.00** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de **5 %** (din prețul total ofertat) și constituie
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **120 luni**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile calendaristice**

Ofertant,

**SC „Megacon Service” SRL**

(semnătura autorizată)



**VICTORIABANK**  
PRIMA BANCĂ DIN MOLDOVA



**Sucursala nr. 7 Orhei**  
str. Vasile Lupu nr. 42,  
MD-3501, or. Orhei  
Republica Moldova  
Tel.: (+373 235) 3 22 58  
Fax: (+373 235) 3 23 41  
SWIFT: VICBMD 2X836  
IDNO 1002600001338  
Capital social – 250 000 910 lei  
www.victoriabank.md

Nr. **GB – 2221 – 06** din "**02**" "**05**" 201 **9**

La Nr. \_\_\_\_\_ din " " " 201

Către: Primaria Mun. Hincesti  
Republica Moldova,  
Mun. Chisinau, str. M. Hincu nr. 132

### Garanție Bancară

1. **B.C. "Victoriabank" S.A.** (în continuare - Garant), eliberează prezenta Garanție Bancară (în continuare - Garanție) la cererea „**Megacon Service**” SRL (în continuare - Ordonator) în favoarea IP **Gimnaziul Izbiste** (în continuare Beneficiar) pentru garantarea executării obligațiilor de plată a Ordonatorului rezultate din oferta de participare la **licitația publică nr. 21007450 din 07.05.2019 – Reparația capitală a acoperișurilor clădirilor la grădinița de copii nr.4 " Andrieș" din mun. Hincești.**

2. Prezenta Garanție intră în vigoare din momentul emiterii și este valabilă până la data de **06 iunie 2019, inclusiv.**

3. Cuantumul sumei garantate și susceptibile de plată nu poate depăși plafonul **40,000.00 (patruzeci mii) MDL.** În suma dată nu pot fi incluse și Garantul nu va achita Beneficiarului orice sumă care reprezintă sancțiuni, majorări de întârziere, amenzi etc., rezultate din neexecutarea sau executarea necorespunzătoare de către Ordonator a obligațiilor sale conform ofertei de participare la licitația indicată la p.1.

4. Cazul garantat survine dacă Ordonatorul :

- și-a retras sau modificat oferta după expirarea termenului de depunere a ofertelor;
- devenind câștigătoare nu semnează contractul de achiziție;
- nu a acceptat rectificarea erorilor aritmetice, efectuată către grupul de lucru, erori depistate în ofertă în timpul examinării ei;
- nu a dat asigurarea executării contractului după acceptarea ofertei sau nu a executat vreo condiție specificată în documentele de tender înainte de semnare a contractului de achiziție.

5. Dacă a survenit cazul garantat, Beneficiarul va înainta o reclamație în scris Garantului, indicând cuantumul obligațiunii de plată a Ordonatorului care nu a fost executată și solicitând plata în baza prezentei Garanții. Reclamația trebuie să fie expediată Garantului până la expirarea termenului de valabilitate a Garanției, indicat în pct. 2. În cazul în care reclamația este înaintată pe suport hârtie, o copie a acesteia va fi în aceeași zi expediată Garantului prin fax, în caz contrar reclamația primită după expirarea termenului Garanției se va considera trimisă cu întârziere.

6. În cazul analizei ofertei pe poziții în parte, atunci cazul garantat se va considera survenit în mărime proporțională cu pozițiile câștigătoare.

7. După primirea reclamației, Garantul va notifica Ordonatorul despre aceasta.

8. În caz dacă vor fi întrunite condițiile de plată stabilite prin prezenta Garanție și Ordonatorul nu va satisface reclamația Beneficiarului neîntârziat, Garantul va plăti în contul curent al Beneficiarului suma cerută conform următoarelor date:

C/B: MD52TRPCEE518410A00769AA

C/f: 1007601004054

9. În cazul executării obligațiilor de plată de către Ordonator conform ofertei de participare la licitația indicată la p.1, Beneficiarul va restituie Garantului prezenta Garanție.

10. Obligația Garantului față de Beneficiar se stinge în următoarele cazuri:

- a) prin plata sumei garantate;
- b) prin expirarea termenului indicat la p. 2;
- c) prin renunțarea Beneficiarului;

11. Renunțarea Beneficiarului de la prezenta Garanție se va efectua prin intermediul remiterii originalului Garanției către Garant.

12. Prezenta Garanție este supusă dreptului Republicii Moldova. Litigiile care rezultă din prezenta Garanție vor fi supuse examinării de către instanța de judecată competentă din Republica Moldova.

Director



Elizaveta Iacobenco

Contabil - șef

Soltan Aurica

ex. Chiperi Natalia  
tel. 235 / 32178